
Stránka 1 z 4 

 

 
KUPNÍ SMLOUVA  

 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  
 
 
Smluvní strany: 
 
 
1. Prodávající:   

Název:  Cosmotron Bohemia, s.r.o. 

Sídlo:  Pančava 415/11, 695 01 Hodonín 

Jednající:  Ing. Andrejčíková Nadežda, PhD., jednatel 

IČO:  25518453 

DIČ:  CZ25518453 

je plátcem DPH 

Zápis v OR: OR vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 28794 

Bank. Spojení1: Komerční banka Hodonín, č. ú. 1753940237/0100 

(dále jen prodávající) 
 

 
2. Kupující:   

Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace 
Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
IČO: 70947422 
DIČ: neplátce DPH   
Jednající: Ing. Janem Kaňkou, ředitelem  
(dále jen kupující) 

 
 

I. Předmět plnění 
 
1. Za podmínek dohodnutých v této smlouvě se prodávající zavazuje dodat kupujícímu nové, 

dosud nepoužité radiofrekvenční (RFID) technologie ochrany a identifikace: 10 ks RFID 

pracovní stanice, 10 ks RFID čtečka čtenářských průkazů a 60. 000 ks knižních etiket 
(RFID čipů) sloužící k identifikaci a ochraně knihovního fondu, na základě veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem „Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně – Automatizace 
poboček KKFBZ včetně zavedení RFID technologie pro podporu služby cirkulace fondu“, část 
I. – Dodávka zařízení technologie RFID, v rámci které byla nabídka prodávajícího 
vyhodnocena jako nejvýhodnější, a provést její instalaci, předvedení, vyzkoušení, uvedení do 
provozu včetně bezplatného zaškolení obsluhy a dopravy na místo určení (dále též jako 
„předmět plnění“ či zařízení).  

2. Předmět plnění dle této smlouvy je podrobně specifikován v příloze č. 1. této smlouvy. 
3. Závazek prodávajícího provést dodávku předmětu plnění zahrnuje zejména dodání veškerého 

potřebného materiálu a zboží nutného k řádnému provedení dodávky, dopravu na místo urče-
ní, případnou instalaci či montáž a uvedení do plného provozu. Předmětem smlouvy je také 
zajištění a předání veškeré potřebné dokumentace, záručních listů a manuálů v českém jazy-
ce. Předmětem plnění je také bezplatné zaškolení dodaného zařízení na místě dodání, a to 
nejméně 6 osob na straně kupujícího (požadovaná délka zaškolení obsluhy min. 2 hod.). Pře-
dané zařízení musí být nové, nepoužité a nerepasované. 

 

 

                                                 
1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně 



Stránka 2 z 4 

 

II.  Místo, doba, způsob plnění a rozsah dodávky zařízení 
 
1. Místem plnění dodávky zařízení je ústřední knihovna Krajské knihovny na této adrese:  
Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 

2. Zařízení dodaná v rámci této veřejné zakázky jsou určena pro 10 poboček knihovny v rozsahu 

vždy 1 ks RFID pracovní stanice, 1 ks RFID čtečka čtenářských průkazů pro každou 

pobočku a dodávku 60 000 ks knižních etiket (RFID čipů) pro označení celého knižního fondu 
výše uvedených poboček RFID etiketami (poznámka: celý objem knižních etiket bude dodán 
do sídla objednatele). Dodávka a oživení všech zařízení pro RFID technologii proběhne 
v ústřední knihovně, fyzická instalace přímo v jednotlivých pobočkách není vyžadována. 

3. Prodávající se zavazuje, že činnosti nutné k řádnému provedení předmětu plnění dle této 
smlouvy zahájí ihned po podpisu smlouvy. 

4. Prodávající zahájí plnění dodávky předmětu plnění dle této smlouvy po jejím uzavření. Prodá-
vající se zavazuje předat kompletní dodávku předmětu plnění do 50 dnů od dne termínu zahá-
jení plnění (předpokládaný termín zahájení plnění je 15. 10. 2021).  

5. Předmět plnění bude předán bez vad a kompletní, na základě předávacího protokolu, který 
bude podepsaný oběma smluvními stranami a vystavený po dokončení kompletní dodávky ce-
lého předmětu plnění, tj. po kompletní dodávce zařízení pro všechny pobočky.  

6. U všech dodávaných zařízení požaduje kupující instalaci a zprovoznění v ústřední knihovně. 
7. Prodávající zajistí ve spolupráci s firmou vybranou v druhé části této veřejné zakázky pro do-

dání HW vybavení bez RFID technologie součinnost při instalaci RFID pracovních stanic a čte-
ček RFID karet k dodaným počítačům. 
 

III. Cena plnění a platební podmínky 
 
1. Celková cena za předmět plnění této smlouvy činí: 
 

Název položky Počet ks Cena v Kč 
bez DPH/ks 

Cena celkem 
v Kč bez DPH 

Výše DPH % Cena celkem 
v Kč včetně 
DPH 

RFID pracovní stanice           10 22 300,00 223 000,00 21% 269 830,00 

RFID čtečka  
čtenářských průkazů  

          10 1 800,00 18 000,00 21% 21 780,00 

RFID etikety    60 000 2,63 157 800,00 21% 190 938,00 

Cena celkem za dodávku zařízení 398 800,00  482 548,00 

 
2. Celková cena zahrnuje kromě vlastní dodávky zařízení, jeho instalace a uvedení do provozu i 

ovládací software, rozhraní SIP2, případně také NCIP, licence (vč. případné neomezené licen-
ce na software třetích stran) a veškerý software potřebný k provozu zařízení, pomocí kterého 
se zařízení připojí ke knihovnímu systému Verbis/Portaro v aktuální verzi, dále veškeré nákla-
dy spojené s realizací předmětu smlouvy, včetně dopravy na místo plnění, manipulace, likvida-
ce odpadů, pojištění zboží, ostrahu zboží do jeho předání, a jiných hotových výdajů. Celková 
cena zahrnuje všechny poplatky vč. případných údržbových poplatků, a to po celou dobu zá-
ruční lhůty a veškeré náklady spojené s úplným zapojením zařízení do knihovního procesu po-
boček uvedených v čl. II. bod. 1. této smlouvy. 

3. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Změna (překročení) ceny je možná pouze 
v případě, že v průběhu realizace dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude cena 
upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

4. Cena bude uhrazena bezhotovostním způsobem na základě faktury vystavené prodávajícím po 
dodání celého předmětu plnění, na základě oboustranně podepsaného protokolu o předání a 
převzetí předmětu plnění. Faktura bude mít veškeré náležitosti účetního daňového dokladu. 
Přílohou faktury bude podepsaný protokol o předání a převzetí předmětu plnění. Splatnost fak-
tury se stanovuje na 30 dnů ode dne doručení. 

5. Den připsání částky za předmět smlouvy na účet prodávajícího je zároveň dnem přechodu 
vlastnických práv k předmětu smlouvy na kupujícího. 

 
 



Stránka 3 z 4 

 

IV. Záruka, záruční opravy 
 
1. Prodávající poskytuje na předmět dle této smlouvy kupujícímu záruku v délce 5 let u RFID pra-

covní stanice a RFID čtečky čtenářských průkazů, 8 let na elektronickou funkčnost RFID etike-
ty a uchování dat, na mechanickou funkčnost RFID etikety 30 let. Rozsah záruky je stanoven 
tak, že poskytnutý předmět plnění bude po celou záruční dobu plně způsobilý pro použití ke 
smluvenému i obvyklému účelu a že si po celou záruční dobu zachová smluvené i obvyklé 
vlastnosti. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí předmětu smlouvy kupujícímu 
(podpisem předávacího protokolu). Záruka se nevztahuje na poškození, které vzniklo nespráv-
ným používáním. 

2. Záruční opravy zajišťuje prodávající na základě výzvy kupujícího. Kontaktní údaje prodávající-
ho pro uplatnění záručních vad:       

  
3. Prodávající je povinen nastoupit k odstraňování záručních vad do 2 pracovních dnů od oka-

mžiku nahlášení vady kupujícím. 
4. Závada bude odstraněna nejpozději do 3 pracovních dnů od okamžiku nahlášení vady kupují-

cím. Pokud by to charakter vady vyžadoval (např. nákup speciálních náhradních součástek), je 
možné maximální dobu záruční opravy po předchozí domluvě s kupujícím prodloužit.  

 
 

V. Smluvní pokuty 
 
1. V případě, že prodávající nedodá kompletní předmět plnění ve sjednané lhůtě, zaplatí 

prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze sjednané celkové ceny vč. DPH za 
každý i započatý den prodlení.  

2. V případě, že prodávající nenastoupí k odstraňování záruční vady ve sjednané lhůtě, zaplatí 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané celkové ceny vč. DPH za 
každý započatý den prodlení a za každou reklamovanou vadu  

3. V případě, že prodávající neodstraní závadu ve výše sjednané lhůtě, zaplatí prodávající 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané celkové ceny vč. DPH za každý 
započatý den prodlení a každé reklamované zboží.  

4. V případě, že prodávající poruší jakékoliv jiné smluvní povinnosti dle této smlouvy než výše 
uvedené, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý jednotlivý 
případ porušení smluvní povinnosti. 

5. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou platby podle této smlouvy, se kupující zavazuje za-
platit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši ve výši 0,05 % dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení. Úrok z prodlení je splatný do 10 dnů poté, co je písemná výzva k úhradě úroku z 
prodlení oprávněné strany doručena povinné straně. 

 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
2. Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že kupující Krajská knihovna Františka Bartoše ve 

Zlíně, příspěvková organizace podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a obsah této 
smlouvy bude uveřejněn v registru smluv zřízeném Ministerstvem vnitra České republiky, a to 
dle § 5 zákona o registru smluv, za současného respektování výjimek v zákoně o registru 
smluv uvedených. 

3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právem, zejména přísluš-
nými ustanoveními občanského zákoníku, a to zejména ustanoveními § 2079 a násl. 

4. Prodávající prohlašuje (v případě, že je plátcem DPH), že: 

 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 
smlouvy, 

 mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy ne-
může daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 



Stránka 4 z 4 

 

 úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 

 úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním pře-
vodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 

 nebude nespolehlivým plátcem, 

 bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou čin-
nost, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku po-
skytnutí úplaty na plnění, bude o prodávajícím zveřejněna správcem daně skutečnost, 
že prodávající je nespolehlivým plátcem, uhradí kupující daň z přidané hodnoty 
z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku po-
skytnutí úplaty na plnění, bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu pro-
dávajícího určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí kupující daň 
z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

5. Prodávající byl již ve výběrovém řízení kupujícím informován, že v souladu s ustanovení § 6 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
kupující trvá na dodržování zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpo-
vědného zadávání a inovací ve smyslu daného zákona. S ohledem na charakter zakázky kupu-
jící zejména požaduje po prodávajícím, aby v průběhu plnění dle této smlouvy dodržoval níže 
uvedené povinnosti: 

 aby prodávající dodržoval a zajistil dodržování pracovněprávních předpisů (zejména 
zákoníku práce a zákona o zaměstnanosti) vůči všem osobám, které se na plnění této 
smlouvy budou podílet;  

 aby prodávající v případě, že k plnění této smlouvy využije poddodavatele, zabezpečil 
plnění férových podmínek v dodavatelském řetězci, tedy zejména, aby smlouvy mezi 
prodávajícím a jeho poddodavatelem obsahovaly obchodní podmínky obdobné, jako 
jsou obchodní podmínky této smlouvy (se zohledněním rozsahu a charakteru poddo-
dávky), a zejména, aby řádně a včas hradil dluhy svým poddodavatelům; 

 a prodávající se zavazuje, že shora uvedené povinnosti bude dodržovat a v případě 
požadavku kupujícího mu dodržování daných povinností doloží. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, každá smluvní strana obdrží jeden. Smlouva 
nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. 

 
Seznam příloh: 

 Příloha č. 1 - Technická specifikace dodávky (technický nebo katalogový list včetně typové-
ho označení a označení výrobce) 

 Příloha č. 2 - Minimální technické parametry stanovené zadavatelem na dodávku zařízení  
 
 
 
V  Hodoníně, dne:  7. 10. 2021   Ve Zlíně, dne: 11. 10. 2021 

 
 
 

 
Prodávající:  
 
………………………………………… 

Ing. Andrejčíková Nadežda, PhD. 

jednatel 

 
Kupující: 
 
…………………………………………  
Ing. Jan Kaňka, ředitel  

 




